国家税务总局孝感市税务局第一稽查局
税务处理决定书
孝税一稽处〔2024〕10号

湖北创芯科计算机软件有限公司（统一社会信用代码为91420922MA49DM5J0F）:
我局于2024年5月10日至2024年7月22日对你公司2021年1月1日至2023年12月31日期间的涉税情况进行了检查,查明的违法事实及处理决定如下:
1、 违法事实及证据
（一）公司已走逃失联
检查人员通过金税三期税收管理系统查询到，你公司2021年7月因逾期未缴纳税款，主管税务机关暂停对其发售发票，2023年9月因负有纳税申报义务，但连续三个月所有税种均未进行纳税申报被主管税务机关认定为非正常户。
检查人员到你公司注册经营地址实地查看发现，你公司已人去楼空，通过你公司登记的法定代表人和财务负责人联系方式也无法与上述相关人员取得联系，前述过程已用执法记录仪拍摄保存。检查人员已于5月13日通过孝感市税务局官方网站公告送达《税务检查通知书》。
（二）公司资金流异常
检查人员通过查询你公司银行资金交易明细后发现，你公司部分款项在收到当天便转出到深圳市兴博睿信息科技服务有限公司、深圳市业友实业有限公司、深圳市力上松实业有限公司等公司以及其法定代表人陈东亮账户中，但除深圳市兴博睿信息科技服务有限公司与你公司有业务往来外，其余公司并未对你公司进行过开票，资金交易异常。
	受票方纳税人
	发票份数
	发票金额
	发票税额
	价税合计
	收款金额
	转出金额

	宜宾布鲁博
	126
	8031400.01
	1044081.75
	9075481.76
	12460637.49
	12447800

	深圳易尚展示
	305
	15522123.98
	2017876.02
	17540000
	19620000
	19176500

	合计
	431
	23553523.99
	3061957.77
	26615481.76
	32080637.49
	31624300

根据四川税务局提供资料显示，你公司通过收取6%的点子费向宜宾市布鲁博科技有限公司虚开软件专用发票价税合计907.55万元，资金通过私人账户、公司投资等方式回流。
（三）公司进销项不匹配
你公司2021年开具货物名称为“软件”的增值税专用发票461份，金额23553523.99元，税额3061957.77元，价税合计26615481.76元；取得货物名称为“信息技术服务的增值税专用发票161份，金额1509433.60元，税额90566.40元，价税合计1600000.00元，进销项差异较大。
综上，根据检查人员获取的无生产经营场所、企业法人和财务失联、未按规定申报、资金交易异常、进销项不匹配等相关优势证据，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）第二条的规定，据此判定你单位开具的431份增值税专用发票无真实的货物交易。
二、处理决定及依据
[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国发票管理办法》（中华人民共和国国务院令第587号）第二十二条第二款第一项，对你企业开具的431份增值税专用发票，金额23553523.99元，税额3061957.77元，定性为虚开增值税专用发票。
你公司若同我局上述决定有争议，可自收到本决定之日起六十日内依法向国家税务总局孝感市税务局申请行政复议。

  2024年8月2日